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Dosya Numarası : 026045   

Karar Numarası  : 2026/02 

Başvurucu   : Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi, 

      Psikoloji Bölümü Lisans Programı  

Başvuru Tarihi  : 15 Eylül 2025    

DT Rapor Tarihi : 24.12.2025  

Karar Tarihi  : 27.01.2026   

Karar    : AER 

 

TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE T.C. 

YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Ankara Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-

PPAB’ye Eylül 2025 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci 

tamamlanmış bulunmaktadır. Değerlendirme takımının ayrıntılı raporuna ve kurulumuzun 

incelemesine dayanarak Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - 

Coğrafya Fakültesi, Psikoloji Bölümü Lisans Programının 27.01.2026 tarihinden başlamak üzere 

26.01.2031 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. 

Buna ek olarak, aşağıda ayrıntısı açıklanan, müfredatta tespit edilen eksiklikler doğrultusunda 

önerilen gerekli düzenlemelerin yapılarak uygulamaya geçirilmesi ve buna ilişkin kanıt ve belgelerin 
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ara rapor olarak Akreditasyon Üst Kurulu'na 01.08.2028 tarihine kadar iletilmesi istenmektedir. Bu 

karara temel olan ayrıntılı açıklamalar, gerekçeler ve beş yıllık süreçte programdan beklentiler 

aşağıda bilginize sunulmaktadır.  

Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

Bölüm öğrencileriyle yapılan yüz yüze görüşmeler ve derslerde yapılan gözlemlerde 

öğrencilerin son derece donanımlı, özgüvenli, kendini rahatça ifade edebilen, akademik eğitimin yanı 

sıra, kendilerini sosyal yönden de geliştirme motivasyonu yüksek bireyler olduğu gözlemlenmiştir. 

Program Eğitim Amaçları  

Programın eğitim amaçları doğrultusunda, öğrencilerine psikoloji alanındaki kuramsal ve 

uygulamalı bilgi birikimini sağlayacak, güçlü sözlü ve yazılı anlatım becerileri kazandıracak şekilde 

yapılandırıldığı gözlenmiştir. Mezunların psikolojinin temel ve alana özgü kavram, kuram, yaklaşım 

ve uygulamalarına hâkim olmalarının yanı sıra, bilimsel düşünebilen bireyler olarak yetiştirildiği 

anlaşılmaktadır. 

Öğrencilerin araştırma yetkinliklerini geliştirmeye yönelik olarak, araştırma deseni oluşturma, 

veri toplama, analiz etme ve yorumlama becerilerini sağlayabilecek derslerin olduğu görülmektedir. 

Bu yönüyle program, mezunlarını lisans eğitimi sonrasında güçlü bir şekilde hazırlamaktadır.  

Programda etik ilkelere ve bilimsel sorgulama kültürüne önem verildiği görülmüştür. Program, 

öğrencilerin yeni projeler üretebilen ve bağımsız karar alabilen bireyler olarak mezun olmalarına 

olanak sağlamaktadır. 

Akademik kariyere yönelmek isteyen öğrenciler için program, nitelikli akademisyen yetiştirme 

hedefi doğrultusunda güçlü bir altyapıya sahip olmalarına olanak tanımaktadır. Benzer şekilde, ders 

içerikleri güncel alan yazını takip edecek şekilde tasarlanmış olup, bölümde bütüncül bir eğitim 

anlayışı benimsenmektedir. 
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Program Çıktıları 

D.T.C.F. Psikoloji Bölümü Lisans Programı kapsamında belirlenen program çıktılarının büyük 

ölçüde sağlandığı değerlendirilmektedir. Mezunların güncel ders materyalleriyle desteklenen 

kuramsal ve uygulamalı psikoloji bilgisine sahip oldukları; eleştirel ve bilimsel düşünme becerilerini 

kullanabildikleri ve karşılaştıkları sorunlara sistematik bir şekilde yaklaşabildikleri gözlenmektedir.  

Bölüm müfredatında yer alan uygulamalı dersler ve Psikoloji Topluluğu’nun düzenlediği 

etkinlikler aracılığıyla, öğrencilerin Türkiye’de psikoloji alanındaki gelişmeler, araştırmalar, sorunlar 

ve uygulamalar ile ilgili bilgi birikimi edindiği, yaşam boyu öğrenmeye ilişkin olumlu tutum 

geliştirdiği görülmektedir. Öğrenciler psikolojinin temel alt alanları ile ilgili bilgiye sahiptir ve 

bilimsel bilgileri sunma, paylaşma ve tartışma konusunda başarılıdır. Bunun yanı sıra, temel düzeyde 

görüşme teknikleri bilgisine sahiptirler. Öğrenciler, almış oldukları dersler kapsamında edindikleri 

kuramsal ve uygulamalı bilgileri topluma hizmet alanlarında kullanmaktadır.  

Hedeflenen çıktılara ulaşıldığının diğer bir göstergesi de mezun öz değerlendirme formlarıdır. 

Bu formlardan anlaşıldığı üzere, mezunların almış oldukları lisans eğitiminden genel olarak memnun 

oldukları ve alanlarında kendilerini yetkin gördükleri anlaşılmıştır. Öğrencilerin uluslararası alan 

yazını takip edebilmeleri amacıyla temel düzeyde mesleki İngilizce dersleri tasarlanmış ve 

öğrencilerin seçimine sunulmuştur. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  

Rektörlük makamının her yıl üniversitenin tüm bölümlerinden bir “Öz Değerlendirme Raporu” 

yazmasını talep etmesi ve bu raporların değerlendirilmesi üniversitenin sürekli iyileştirme 

faaliyetlerine önem verdiğine işaret etmektedir.  

Bir önceki TPD-PPAB genel değerlendirmesindeki geri bildirimler göz önünde bulundurularak 

programda çeşitli iyileştirmeler yapılmıştır (bölüm seçmeli ders havuzunun genişletilmesi, akademik 

İngilizce dersinin eklenmesi, bölümün akademik kadrosunun genişletilmesi gibi). 
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Müfredat  

Programın, program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını genel olarak destekleyen bir 

eğitim planı (müfredatı) bulunmaktadır.  

Bölüm müfredatı, güçlü ve kapsamlı temel derslerin yanı sıra psikolojinin temel alt alanlarını 

temsil eden zengin bir seçmeli psikoloji dersleri havuzuna sahiptir. Sunulan alana özgü seçmeli 

dersler, mezunların alanda çalışabilmelerini sağlayabilecek ve kolaylaştırabilecek nitelikte bilgi ve 

beceri kazandırma özelliğine sahiptir. Buna ek olarak, öğrencilerin farklı disiplinlerden 

beslenmelerine olanak tanıyan disiplin dışı seçmeli derslerin çeşitliliği de dikkat çekmektedir.   

Bölüm müfredatı akreditasyon ölçütlerini karşılamakla birlikte, ders çeşitliliğini artırmak ve 

bazı alanların güçlenmesini sağlamak için gelişime açık unsurlar bölümünde öneriler sunulmaktadır.  

Öğretim Kadrosu 

Son 3 yıldır programda tam zamanlı görevli toplam 18 öğretim elemanı olduğu ve programda 

görev yapan öğretim elemanlarının psikoloji biliminin temel alt alanlarını temsil ettikleri ve bu 

alanlarda doktora derecesine sahip oldukları görülmektedir. Öğretim kadrosunun büyük bölümünün 

bölümde süreklilik göstermesi, eğitim-öğretim faaliyetlerinin istikrarlı biçimde yürütülmesine katkı 

sağlamaktadır.  

Bölümdeki öğretim üyelerinin bölüm içi ve üniversite içi/dışı komisyonlarda yer aldığı 

görülmektedir. Buna ek olarak, çoğu öğretim üyesi kamu yararına yürütülen projelerde yer 

almaktadır.  

Bölüm öğretim üyelerinin özgeçmişleri incelendiğinde, gerek niceliksel gerek niteliksel 

anlamda yüksek düzeyde akademik performans sergiledikleri görülmektedir. Nitekim Psikoloji 

Bölümü, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi bünyesinde bulunan on dokuz bölüm arasında öğretim 

üyelerinin yayın performansı açısından her zaman ilk iki sırada yer almaktadır. Özetle, psikoloji 

bölümü öğretim üyeleri proje ve yayın performansları açısından fakültede önemli bir yere sahiptir. 
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Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının bilimsel üretkenliğini desteklemek amacıyla Uluslararası Bilimsel 

Etkinlikleri Destekleme programı kapsamında akademik yayın, kongre katılımı, araştırma altyapısı 

ve yurt dışı bilimsel çalışma faaliyetlerine maddi destek sağlandığı görülmüştür. Bu kapsamda verilen 

desteklerin, yayınların Q değerine göre farklılaştığı ve yıllık toplam destek tutarının 100.000 TL’ye 

kadar çıktığı belirtilmiştir. Bölüm öğretim üyelerinin bu programdan düzenli olarak yararlandığı 

görülmüştür.  

Üniversite bünyesinde faaliyet gösteren Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi 

aracılığıyla bireysel, çok disiplinli ve lisansüstü tez projeleri için destek sunulduğu ifade edilmiştir.  

TÜBİTAK projeleri başta olmak üzere kurum dışı fon kaynaklarına başvuruların teşvik edildiği 

ve Teknoloji Transfer Ofisi'nin öğretim elemanlarına proje yazımı ve yönetimi konusunda destek 

verdiği aktarılmıştır.  

Ankara Üniversitesi’nde akademik başarıyı teşvik etmeye yönelik kurum içi ödül sistemlerinin 

bulunduğu ve bölüm öğretim üyelerinin bu kapsamda üniversite düzeyinde çeşitli ödüllere layık 

görüldüğü belirtilmiştir. 

Altyapı Olanakları 

Psikolojinin temel alt alanlarına ait, sadece bölüm öğretim üyeleri ve öğrencilerinin kullanımına 

açık belirli bir mekânda laboratuvarlar bulunmaktadır. Bu laboratuvarların gerekli teçhizatla 

donatıldığı ve amacına uygun şekilde kullanıldığı görülmüştür.   

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

Akademik ve idari süreçlerin fakülte ve üniversite tarafından sağlanan idari, teknik, donanım 

ve öğrenci destekleri kapsamında yürütüldüğü ifade edilmiştir. Son yıllarda öğretim kadrosunun 

güçlendirilmesi ve akademik sürekliliğin sağlanması amacıyla yeni atamalar ve akademik 

yükseltmeler gerçekleştirildiği aktarılmıştır. 
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Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Ankara Üniversitesi’nde tüm birimlerin süreçleri, yönetmelik, ilke ve yönergelerle 

düzenlenmekte olup bu düzenlemelere üniversitenin web sitesi üzerinden erişilebilmektedir. Lisans 

eğitimi, Bologna Süreci uygulamaları, iç kalite güvence sistemi, öğrenci hak ve sorumlulukları, yatay 

geçişler ve akademik intibak süreçlerine ilişkin esaslar kurumsal mevzuat çerçevesinde 

tanımlanmıştır. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

Öğrenciler seçmeli derslerini mümkün olduğunca kendi bölümlerinden alma eğilimindedirler. 

Bununla birlikte, öğrencilerin multidisipliner bir bakış açısı kazanmaları amacıyla, seçmeli derslerin 

bir kısmının komşu disiplinlerden alınması önem arz etmektedir. 

Program Eğitim Amaçları 

Öğrenci transkriptlerinden ve beyanlarından anlaşıldığı üzere, öğrencilerin bölüm 

dışından/farklı disiplinlerden seçmeli/zorunlu ders alma motivasyonlarının düşük olduğu 

görülmektedir. Bu durumun müfredatın sağladığı esneklikten kaynaklandığı söylenebilir. Program, 

mezunlarının sağlık, eğitim, hukuk, endüstri ve benzeri farklı alanlarda akademik ya da uygulamalı 

çalışabilecek donanıma sahip olmalarını sağlayabilmesi ve lisansüstü eğitime güçlü bir hazırlık 

sunabilmesi için öğrencilerin program amaçlarıyla tutarlı bir şekilde komşu disiplinlerden ders 

almalarının gerekli olduğu düşünülmektedir. Bu durum diğer bir program amacı olan öğrencilerin 

eleştirel düşünme ve muhakeme becerilerini de geliştirecektir. Müfredat ile program eğitim 

amaçlarının transkriptlerde görünür bir biçimde eşleşmesini sağlayacak ders yönlendirmelerinin 

yapılması önem taşımaktadır. 

Program Çıktıları  

Ziyaret sırasında yapılan gözlemler ve öğrencilerin beyanları doğrultusunda, kütüphane 

altyapısı ve kullanımı konusunda bazı sorunlar olduğu tespit edilmiştir. Bu sorunların başında, 
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öğrencilerin kütüphaneyi mesai saatleri dışında kullanamıyor olması, kütüphane donanımlarının 

(elektronik cihazlarını şarj edebilecekleri elektrik prizlerinin bulunmaması) yetersiz olması 

gelmektedir. Üniversitenin farklı fakülte kampüslerinde benzer sorunların görülmemesi, öğrenciler 

tarafından eşitsizlik algısı ve buna bağlı olarak engellenmişlik hissi şeklinde deneyimlenebilmektedir. 

Diğer kampüslerdeki kütüphane olanaklarından da faydalanmakta zorluk yaşadıkları anlaşılmıştır. 

Ayrıca, fakülte kütüphanesinde veri tabanları kullanımı için sınırlı sayıda bilgisayar olduğu 

görülmüştür.  

Mezunların ve öğrencilerin kendilerini veri analizi konusunda yetersiz hissettikleri 

görülmüştür. İlgili derslerin müfredatta yer alması ve her öğrencinin bu dersleri zorunlu olarak 

almasına rağmen, bu sorunun ortaya çıkmasında sınıf mevcutlarının çok olması, bilgisayar 

laboratuvarında öğrencilerin ihtiyacını karşılayacak sayıda bilgisayarın bulunmaması ve bu konuda 

öğrencilerin kişisel bilgisayarlarına ihtiyaç duyulması gibi etmenlerin rol oynadığı düşünülmektedir.   

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri 

İç ve dış paydaşlardan alınan geri bildirimlerin sistematik bir şekilde alındığı anlaşılmaktadır. 

Bununla birlikte dış paydaşlara bölüm mezunlarının yanı sıra, farklı üniversitelerden mezun olmuş 

psikologların da dahil edilmesinin gerekli olduğu düşünülmektedir. 

Müfredat 

Psikoloji ile ilişkili ve komşu disiplinlere (örn. sosyoloji, felsefe, antropoloji, biyoloji, ekonomi, 

matematik vb.) ait dersler bölümün mevcut müfredatında seçmeli ders havuzunda yer almaktadır. 

Ancak bu derslerin zorunlu olması ve transkriptlerde alındığının görülmesi, TPD Akreditasyon 

Yönetmeliği Ölçüt  5.1.2 A-1 kategorisinde zorunlu koşul olarak değerlendirilmektedir. Akreditasyon 

dosyasında sunulan 10 adet transkript incelendiğinde, öğrencilerden hiçbirinin “En az 15 AKTS 

tutarında ilgili disiplinlerden (ör., sosyoloji, felsefe, antropoloji, biyoloji, ekonomi, matematik vb.) 

zorunlu dersler.” şeklindeki ölçütü karşılayan sayıda ders almadıkları belirlenmiştir. 

Bu konudaki eksiklikler 27.01.2021 tarihli Akreditasyon raporunda geliştirilmesi gereken yön 

olarak bildirilmiş, ancak bu konuda bir gelişme sağlanmadığı gözlenmiş, önerilen derslerin 
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akreditasyon değerlendirme ölçütlerine paralel olarak müfredata zorunlu ders kategorisinde dâhil 

edilmediği görülmüştür. 

 Kurumda öğretim üyeleriyle yapılan görüşmelerde bu durumla ilişkili nedenler ve zorluklar 

tartışılmıştır. Bununla birlikte, psikoloji ile ilişkili ve komşu disiplinlere (ör. sosyoloji, felsefe, 

antropoloji, biyoloji, ekonomi, matematik vb.) ait derslerin zorunlu olarak müfredata dâhil edilmesi, 

öğrencilerin psikolojik olguları daha bütüncül ve çok boyutlu bir perspektiften 

değerlendirebilmelerine katkı sağlayacaktır.  

Bu bağlamda, söz konusu derslerin zorunlu dersler kapsamında programa ivedilikle eklenmesi 

ve öğrencilerin bu dersleri alarak en az 15 AKTS koşulunu sağladıklarının iki yıl içerisinde 

kanıtlarıyla birlikte raporlanarak Akreditasyon Üst Kurulu'na sunulması gerektiği önemle 

değerlendirilmiştir. 

Öğretim Kadrosu  

Öğretim elemanlarının ders yükü ortalamalarının akreditasyon değerlendirme ölçütlerine uygun 

olduğu görülmekle birlikte, bazı öğretim elemanlarının dönemsel ders yüklerinin ölçütleri aştığı 

gözlemlenmiştir.  

Deneysel ve Bilişsel Psikoloji alanlarını temsil eden bir öğretim üyesi olması nedeniyle, bu 

alanlarda seçmeli ders eksikliklerinin olduğu ve bu alanlardaki zorunlu derslerin de tek bir öğretim 

üyesi tarafından verildiği görülmektedir. İlgili anabilim dalının kadro açısından zenginleştirilmesi 

gerektiği düşünülmektedir. 

Bölümde üç araştırma görevlisinin olduğu ve bu araştırma görevlilerinin bölümdeki 

akademik/idari işlerine destek olmada zaman zaman yetersiz kalabilecekleri düşünülmektedir. 

Ayrıca, araştırma görevlilerinin psikolojinin farklı alt alanlarını temsil edecek şekilde sayısının 

arttırılması gerektiği düşünülmektedir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 
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Altyapı Olanakları  

Araştırma ve yayın süreçlerini desteklemek amacıyla, alana özgü temel veri tabanlarına (APA 

PsycInfo) üyeliklerin, bu veri tabanlarının kullanım sıklığına bakılmaksızın temin edilmesi önem arz 

etmektedir.  

Bölümde yürütülen standart süreçlerde (bölüm web sayfasının güncellenmesi, donanımların 

kullanılması gibi) destek olması amacıyla bölüme bir teknik destek elemanının kazandırılmasının 

faydalı olacağı düşünülmektedir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Kurumsal mevzuata erişimin tek noktadan ve daha sistematik biçimde sağlanmasının ilgili 

süreçleri hızlandıracağı ve kolaylaştıracağı düşünülmektedir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 
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